
Les coordonnées du comité directeur de la section cyclotourisme et du Bureau 2026 

Novembre 2025 Prise des licences 2026 mis à jour 08/11/2025 

                                                                                             

 
Nom de l’Association Vélo Club Challandais Section Cyclotourisme  

Siège social 11 Chemin des Noues 85300 CHALLANS 

Site 

E-mail 
veloclubchallandais.fr 
vcccyclo@gmail.com 

Affiliations 

 
Ligue des Pays de la Loire n° 03 

FFCT (Fédération Française de Cyclotourisme) n° 2813 

Déclaration préfectorale Le 10/09/1936 n° 448 aux Sables d’Olonne 

Agrément Jeunesse et Sports s/80-85-014 
Evolution du nombre de licenciés 
(*sympathisants) 
 

Années Nombre Années Nombre 

    2005 
2006 
2007 
2008 
2009 
2010 
2011 

2012 
2013 
2014 
2015 

184 (171 +13*) 
177 (167 + 10*) 
173 (164 + 9*) 
163 (152 + 11*) 
161 (151 + 10*) 
161 (148 + 13*) 
152 (140 + 12*) 
153 (140 + 13*) 
144 (132 + 12*) 
130 (117 + 13*) 
124 (119 + 5*) 

      2016 
2017 
2018 
2019 
2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

124 (111 + 7*) 
122 (117 + 5*) 
123 (120 + 3*) 
113 (111 + 2*) 
104 (102 + 2*) 
  99 (97 + 2* 
105 (100 + 5*) 
107 (107 + 0*) 
100 (100+0*) 
 

 

Le Bureau 2026 
Le Bureau est composé de 15 membres élus. 

Titre Prénom/Nom Adresse  @ 

President Bernard DOUSSET 17 Rue Edouard Branly 
85300 Challans 

02 51 35 33 49 doussetbe@wanadoo.fr 

Vice-
président 

Christophe DENIAUD 
 

11 Impasse des peupliers 
85300 Froidfond 

02 51 68 04 00 Christophe.deniaud@sfr.fr 

Secrétaire Mireille BURGAUD 151 avenue d’Orouet 
85160 St-Jean-de-Monts 

02 51 59 04 32 mireilleburgaud85@gmail.com 

Secrétaire-
adjoint 

Serge HERBERT 18 E rue du Moulin des Brefs 
85300 Challans 

02 51 49 01 98 herbert.serge@bbox.fr 

Trésorière Patricia GUILBAUD 10 Rue des Pinsons 
85300 Challans 

02 51 35 09 02 guilbaud.patricia@orange.fr 

Trésorière-
adjointe 

Nelly POIRAUDEAU 33 rue de verdun 
85300 Sallertaine 

07 81 01 01 73 nellypmo@gmail.com 

Trésorier 
adjoint 

Gilles REMAUD 14 rue Michel Ange 
85300 Challans 

02 51 68 88 36 Gilles-remaud@orange.fr 

 Jacky BESSAU 46 Chemin de Baudu 
85300 Challans 

02 51 93 09 36 jbessau@free.fr 

 
 

Patrick CHARTIER 100 chemin des Loires 
85300 Challans 
 

07 81 22 55 21 pat.chartier@wanadoo.fr 

 Véronique DENIAUD 
BLANDIN 

 

11 Impasse des peupliers 
85300 Froidfond 

 02 51 68 04 00 christophe.deniaud@sfr.fr 
 
 

 Jean-Paul FERRE 
 

88 bis rue pauline de Lézardière 
85300 Challans 

 06 52 77 00 03 
 

ferrejeanpaul@free.fr 

 Suzanne 
GUILLONNEAU 

14 Rue de la Cressonette 
85300 Challans 

02 28 10 47 60 
06 79 83 69 15 

a.s.guillonneau@wanadoo.fr 

 
 

Christian 
GUYOT 

4 square Raoul Ponchon 
85300 Challans 

 06 88 62 30 31 
 

kikisissi.guyot@laposte.net 

 Jean-Jacques RIBO 4 rue des Tamaris 
85300 Challans 
 

 06 72 79 90 07  jjribo@sfr.fr 

 Jean-Jacques 
ROCHEREAU 

6 square des Dablières 
85300 Challans 

06 95 33 06 62 jacques.rochereau@gmail.com 

   


