



Nom de l'Association	Vélo Club Challandais Section Cyclotourisme			
Siège social	11 Chemin des Noues 85300 CHALLANS			
Site E-mail	veloclubchallandais.fr vcccyclo@gmail.com			
Affiliations	Ligue des Pays de la Loire n° 03 FFCT (Fédération Française de Cyclotourisme) n° 2813			
Déclaration préfectorale	Le 10/09/1936 n° 448 aux Sables d'Olonne			
Agrement	Jeunesse et Sports s/80-85-014			
Evolution du nombre de licenciés (*sympathisants)	Années	Nombre	Années	Nombre
	2005	184 (171 +13*)	2016	124 (111 + 7*)
	2006	177 (167 + 10*)	2017	122 (117 + 5*)
	2007	173 (164 + 9*)	2018	123 (120 + 3*)
	2008	163 (152 + 11*)	2019	113 (111 + 2*)
	2009	161 (151 + 10*)	2020	104 (102 + 2*)
	2010	161 (148 + 13*)	2021	99 (97 + 2*)
	2011	152 (140 + 12*)	2022	105 (100 + 5*)
	2012	153 (140 + 13*)	2023	107 (107 + 0*)
	2013	144 (132 + 12*)	2024	100 (100+0*)
	2014	130 (117 + 13*)	2025	
	2015	124 (119 + 5*)	2026	

Le Bureau 2026

Le Bureau est composé de 15 membres élus.

Titre	Prénom/Nom	Adresse	✉	@
President	Bernard DOUSSET	17 Rue Edouard Branly 85300 Challans	02 51 35 33 49	doussetbe@wanadoo.fr
Vice-président	Christophe DENIAUD	11 Impasse des peupliers 85300 Froidfond	02 51 68 04 00	Christophe.deniaud@sfr.fr
Secrétaire	Mireille BURGAUD	151 avenue d'Orivet 85160 St-Jean-de-Monts	02 51 59 04 32	mireilleburgaud85@gmail.com
Secrétaire-adjoint	Serge HERBERT	18 E rue du Moulin des Brefs 85300 Challans	02 51 49 01 98	herbert.serge@bbox.fr
Trésorière	Patricia GUILBAUD	10 Rue des Pinsons 85300 Challans	02 51 35 09 02	guilbaud.patricia@orange.fr
Trésorière-adjointe	Nelly POIRAUDEAU	33 rue de verdun 85300 Sallertaine	07 81 01 01 73	nellypmo@gmail.com
Trésorier adjoint	Gilles REMAUD	14 rue Michel Ange 85300 Challans	02 51 68 88 36	Gilles-remaud@orange.fr
	Jacky BESSAU	46 Chemin de Baudu 85300 Challans	02 51 93 09 36	jbessau@free.fr
	Patrick CHARTIER	100 chemin des Loires 85300 Challans	07 81 22 55 21	pat.chartier@wanadoo.fr
	Véronique DENIAUD BLANDIN	11 Impasse des peupliers 85300 Froidfond	02 51 68 04 00	christophe.deniaud@sfr.fr
	Jean-Paul FERRE	88 bis rue pauline de Lézardière 85300 Challans	06 52 77 00 03	ferrejeanpaul@free.fr
	Suzanne GUILLONNEAU	14 Rue de la Cressionette 85300 Challans	02 28 10 47 60 06 79 83 69 15	a.s.guillonneau@wanadoo.fr
	Christian GUYOT	4 square Raoul Ponchon 85300 Challans	06 88 62 30 31	kikisissi.guyot@laposte.net
	Jean-Jacques RIBO	4 rue des Tamaris 85300 Challans	06 72 79 90 07	jjribo@sfr.fr
	Jean-Jacques ROCHEREAU	6 square des Dablières 85300 Challans	06 95 33 06 62	jacques.rochereau@gmail.com